UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
SELEÇÃO PÚBLICA DE TUTOR (A) PRESENCIAL

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

EDITAL Nº 01/2024

SELEÇÃO PÚBLICA DE TUTOR (A) PRESENCIAL – BACHARELADO EM
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

A comissão de seleção torna público a “Divulgação do resultado do processo
seletivo 1ª e 2ª Etapas” do Processo Seletivo Simplificado, por tempo determinado,

para o preenchimento de vagas e formação de cadastro de reserva para a função de

Tutor presencial para o curso de Bacharelado em Administração Pública na Modalidade

EaD da UFBA, estabelecido no âmbito do Sistema Universidade Aberta do Brasil.

RESULTADO DAS 1ª E 2ª ETAPAS

Nome
1ª Etapa
Análise

Curricular

2ª Etapa
Carta de
Intenção

Situação

Ana Cristina Araujo  de Santana Santos 42 78 Classificada

Jaissara de Santana Santos 14 0 Não
Classificada

Jamili da Silva Palmeira 44 96  Classificada
Katiane Alves 44 30 Classificada
Leandro José da Silva Nascimento 75 64 Classificado

Moizes Ferreira de Paula Neto 31 0 Não
Classificado

Neomar Pereira do Nascimento Santana 40 73 Classificado
Noedson Conceição Santos 42 70 Classificada
Vanessa dos Santos 40 78 Classificada

Conforme Item 4. Do Processo Seletivo e Classificação dos(as) Candidatos(as)
4.1.1. Da Análise Curricular
4.1.2. A análise curricular será feita conforme Barema, anexo 2.
 4.1.3. Para cada item do Barema não comprovado a Comissão de Seleção atribuirá pontuação
0 (zero).
4.1.6. Serão considerados(as) aprovados(as) os(as) candidatos(as) que obtiverem nota igual
ou superior a 40 (vinte) pontos.

Salvador, 20 de fevereiro de 2024

Márcia Rangel
Superintendente de Educação a Distância